

(تشكل جزءاً من القوائم المالية الموحدة)

1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع ("الشركة الأم") هي شركة عمالية مسجلة في سلطنة عمان كشركة مساهمة. كانت الشركة أساساً مسجلة كشركة محدودة المسؤولية وتم تحويلها إلى شركة مساهمة عامة اعتباراً من 6 أغسطس 2008. تم إدراج أسهم الشركة بسوق مسقط للأوراق المالية في 17 يونيو 2008. شركة فولتامب العمالية للمحولات ش م م وشركة فولتامب للهند العالي ش م م ("شركتان تابعتان") ، مسجلتان بسلطنة عمان ، وهما مملوكتان بالكامل من الشركة الأم.

الأنشطة الرئيسية للشركة وشركائها التابعة (المجموعة) تتمثل في تصنيع، بيع وتوزيع المحولات، تروس المعايير واللوحات الكهربائية.

خلال عام 2011، أسست شركة فولتامب العمالية للمحولات ش م م وهي شركة تابعة بالكامل وشركة عمان للمحولات الهند الخاصة المحدودة ("او بي أي"). تتمثل الأنشطة الرئيسية لشركة عمان للمحولات الهند الخاصة المحدودة في التطوير والمبيعات وتوزيع المواد الأولية وتوفير التصميم والخدمات المتصلة به بالإابة عن المجموعة. لقد بدأت شركة عمان المحولات الهند الخاصة المحدودة أعمالها التجارية اعتباراً من 1 يناير 2012.

اعتباراً من 22 ديسمبر 2015، شركة فولتامب عمان للمحولات ش م م ع وشركة فولتامب للطاقة ش م م استحوذتا على 99.9% و 10% على التوالي من أسهم في شركة المنار للتجارة الدولية والمغاولات ش م م وفقاً لاتفاقية الشراء المؤرخة في 10 ديسمبر 2015 مقابل شراء قدره 229,770 ريال عماني و 230 ريال عماني على التوالي. إن الأرض والتجسيات المستأجرة كانت الموجودات القابلة للتحديد فقط. وقد تم تقييم قيمتها العادية بمقدار 230,000 ريال عماني من قبل مقيم طرف ثالث.

2 السياسات المحاسبية الهامة

السياسات المحاسبية المطبقة في هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة هي نفس السياسات المحاسبية المطبقة على "البيانات المالية" للشركة المدرجة في تقرير مراجعة الحسابات الصادر في 26 شباط/فبراير 2019، باستثناء اعتماد المعايير الدولية 16- "عقود الإيجار".

المعايير الجديدة التي تؤثر على الشركة التي تم اعتمادها في البيانات المالية المؤقتة الموحدة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2019، والتي أدت إلى أحداث تغييرات في السياسات المحاسبية للشركة هي:

المعايير الدولية 16 الإيجارات

16 المعايير الدولية مثل المعيار المحاسبي الدولي رقم 17 "عقود الإيجار". ونتيجة لاعتماد المعايير الدولية 16، تمتلك الشركة معترف بها الحق لاستخدام الأصول والخصوم التأجير لجميع العقود التي تكون، أو تحتوي على، عقد إيجار. للإيجارات حالياً نصف على أنها عاملة للإيجارات، ضمن الممتلكات المحاسبية السابقة، الشركة لم تعترف بما يتصل الأصول أو الخصوم. بدلاً من ذلك انتشار مدفوعات الإيجار على أساس القسط الثابت على مدى فترة الإيجار. كشف في ما البيانات المالية مجموعة الالتزامات.

و قد نفذت الشركة المعايير الدولية 16 من 1 يناير 2019، وذلك، اعترفت الشركة الإيجارات في بيان المركز المالي كما في 1 يناير 2019. وبالإضافة إلى ذلك، قررت الشركة أيضاً لقياس الأصول حق الاستخدام بالرجوع إلى قياس المسؤولية التأجير في ذلك التاريخ.

بناء على ذلك، وفقاً للأحكام الانتقالية للمعايير الدولية 16، بدلاً من الاعتراف بمصفوفات تشغيل لرتبائها التأجير التشغيلي. الشركة اعترفت التكاليف المالية على خصومها التأجير والسداد على أصولها حق الاستخدام. وادي هذا إلى زيادة في الأرباح قبل الفائدة والضرائب، والإهلاك والإطفاء (EBITDA) المبلغ عنها بمقدار تكاليفها التأجير التشغيلي.

أ) الحق في الاستخدام (RTU) الأصول

وتسلم الشركة من المصن-إلى-استخدام أصول وخصوم عقد إيجار في تاريخ بدء عقد الإيجار. يقاس الحق الاستخدام للأصول في البداية في التكلفة، التي تتألف من المبلغ الأولي مسؤولية عقد الإيجار بعد تعديلها لأي مدفوعات الإيجار في أو قبل تاريخ بدء، بالإضافة إلى أي التكاليف المباشرة الأولية المتكبدة وتعديراً لتكاليف تفكيك وإزالة الأصول الأساسية أو لاستعادة الأصول الأساسية أو الموقع الذي يقع. أقل أي جافز الإيجار الواردة.

يتم استهلاك الأصول حق الاستخدام لاحقاً باستخدام طريقة القسط الثابت من تاريخ البدء في وقت سابق في نهاية العمر الإنتاجي الموجودات حق الاستخدام أو نهاية مدة الإيجار حياة مفيدة المقدرة للأصول حق الاستخدام مصموم على نفس الأساس تلك الممتلكات والمنشآت والمعدات. وبالإضافة إلى ذلك، الأصول حق الاستخدام دوناً تخفض الخسائر الناجمة عن التلف، إذا أي، وتعديلها لبعض القياسات إعادة مسؤولية عقد الإيجار.

يتم حساب الإهلاك على أساس القسط الثابت على مدى حياة مفيدة المقدرة للأصول حق الاستخدام.

II) التزامات عقود الإيجار

عقد الإيجار في البداية يقاس بالقيمة الحالية للإيجار معدل المبالغ التي لم تسدد حتى تاريخ البدء، مخفضة باستخدام الفائدة الضمني في عقد الإيجار، أو إذا كان لا يمكن تحديد هذا المعدل بسهولة، تكون الشركة تزايد معدل الافتراض. وصيغة عامة، تستخدم الشركة معدل الافتراض المتزايد كسعر الخصم.

مدفوعات الإيجار المدرجة في قياس المسؤولية الإيجار تشمل المدفوعات التالية، بما في ذلك مدفوعات ثابتة في الجوهر:

مسؤولية عقد الإيجار تقاس بالتكلفة المطفأة باستخدام طريقة الفائدة الفعالة. هوريميسوريد عندما يكون هناك تغير في المستقبل استنذار المدفوعات الناشئة عن تغير في فهرس أو معدل، إذا لم يكن هناك تغير في تقدير الشركة للمبلغ المتوقع أن يكون المستحق، بموجب ضمان قيمة متبقية. أو إذا تم تغير الشركة تقييم ويت أية أنها سوف تمارس خيار شراء أو تمديد أو إنهاء الخدمة.

عندما مسؤولية عقد الإيجار يتم إعادة قياسه بهذه الطريقة، تسوية مقابلة للقيمة الدفترية للأصل حق الاستخدام، أو يتم تسجيلها في الربح أو الخسارة إذا تم تخفيض القيمة الدفترية للأصول حق الاستخدام إلى الصفر.

العرض والإفصاح

يعرض الشركة الحق في استخدام الأصول التي لا نفى بتعريف الممتلكات الاستثمارية في "الممتلكات والمنشآت والمعدات" والإيجار الخصوم في "القروض والقروض" في بيان الموقف المالي.

الإيجارات قصيرة الأجل وعقود إيجار الأصول منخفضة القيمة

وقد انتخب الشركة لا الاعتراف بالحق في استخدام الأصول والإيجار الخصوم للإيجارات قصيرة الأجل للأصول التي لها مدة عقد إيجار لمدة 12 شهراً أو أقل والإيجارات من الأصول ذات القيمة المنخفضة. الشركة تسلم مدفوعات الإيجار المرتبطة بهذه الإيجارات كمصروف على أساس القسط الثابت على مدى فترة الإيجار.

تطبيق معايير الإبلاغ المالي الدولية 16-عقود الإيجار

وقد طبقت الشركة 16 المعايير الدولية باستخدام أسلوب تم تعديل أثر رجعي اعتباراً من 1 يناير 2019. وبناء على ذلك، سيتم لا تعديل الأرقام المقارنة في البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2019 التي قد تم الاعتراف وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 17 والتفسير 4 وكذا 15 وكذا 27.

وقد طبقت الشركة الإعفاءات الناتجة في المعايير المتعلقة بالإيجارات قصيرة الأجل وعقود إيجار الأصول ذات القيمة المنخفضة.

ونتيجة لاعتماد هذا المعيار اعتباراً من 1 يناير 2019، اعترفت الشركة التالية من الأصول والخصوم::

المبلغ (بالريال العماني)	تسمية توضيحية	الصف
726,716	الحق في استعمال الأصول	الأصول
724,356	التزامات الإيجار	الالتزامات

3 الممتلكات، الآلات والمعدات
تفاصيل الممتلكات ، الآلات والمعدات مدرجة بالجدول 1.

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018	بتاريخ 31 ديسمبر 2018
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
8,854,845	8,013,304	7,637,003
4,478,182	2,884,888	2,050,352
1,277,121	1,901,518	1,291,919
-	10,916	163
1,793,029	1,862,184	2,250,080
16,404,157	14,672,810	13,229,517
(1,739,633)	(1,072,356)	(1,290,543)
14,664,524	13,600,454	11,938,974

مخصص مخزون بطلء الحركة و المخزون التالف

التغير في مخصص مخزون بطلن الحركة والمخزون التالف:

1 يناير	979,741	979,741	1,290,543
بضاف: المكون الاساسى خلال الفترة	488,021	136,159	448,090
يخصم: المستخدم خلال الفترة	(177,219)	(43,544)	-
30 سبتمبر	1,290,543	1,072,356	1,739,633

5 استثمارات
حصة الاسهم المتداولة
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
استثمارات متاحة للبيع

تم الإفصاح عن حركة الاستثمارات الأخرى كما يلى:

في بداية العام	2,345,346	2,345,346	1,668,168
خسارة القيمة العادلة	(677,178)	(478,979)	(478,979)
	1,668,168	1,866,367	1,189,189

الاستثمارات المتاحة للبيع يتم تقييمها باستخدام أسلوب المستوى الأول من هيراركية القيمة العادلة.

الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة يتم تقييمها باستخدام أسلوب المستوى الأول من هيراركية القيمة العادلة.

6 الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018	بتاريخ 31 ديسمبر 2018
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
23,706,046	18,455,453	19,785,434
(815,130)	(491,445)	(739,719)
22,890,916	17,964,008	19,045,715
960,660	1,287,838	257,622
291,936	597,448	540,937
24,143,512	19,849,294	19,844,274
739,719	437,388	437,388
-	-	69,381
739,719	437,388	506,769
75,411	57,134	232,950
-	(3,077)	-
815,130	491,445	739,719

الذمم التجارية المدينة
يخصم : مخصص انخفاض القيمة

مقدمات للموردين
مقدمات وديان ومدفوعات مقدمة

الحركة في مخصص انخفاض القيمة:

1 يناير
بضاف: المخصص خلال الفترة
إضافة: تعديل من اعتماد المعيار الدولى
للقاير المالية 9
تمت إعادة الحساب فى 1 يناير 2018
بطرح: المشطوب خلال الفترة
بطرح: المدفوع خلال الفترة
30 سبتمبر

7 ودائع بنكية، النقد وما فى حكم النقد

4,419	5,538	5,101
143,046	382,767	70,476
213,818	5,744	20,671
361,283	394,049	96,248

نقد بالصدوق
أرصدة لدى البنوك :
الحساب الجارى
وبقية لأجل

سعر الفائدة على الودائع تحت الطلب هو 1.5% فى السنة (2018: 1.50% فى السنة)

8	المصروفات البهية و الادارية والعمومية	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
	تكاليف الموظفين غير المباشرة	ريال عماني 1,977,050	2,006,881
	الاستهلاك	297,737	251,499
	الانخفاض على رسوم نقل التفتية	156,102	248,084
	الانخفاض - الحق في استخدام الأصول	35,880	-
	القوائد على التزامات الإيجار	27,167	-
	تكاليف الاتصالات	43,581	-
	عقد إيجار	3,682	38,938
	مصرفوات سفر	127,695	3,516
	أتعاب مهنة وقانونية	94,139	121,764
	مصرفوات السيارات	56,559	87,256
	مصرفوات الاعلان و الترويج	15,954	50,879
	نذوات ومعارض	25,603	16,161
	مصرفوات التسويق	175,977	32,453
	مصرفوات مخصص الضمانات والمخالفات	218,975	77,796
	مصرفوات التصلح والصيانة	32,210	(10,151)
	مصرفوات التأمين	26,455	32,347
	مصرفوات الطعانة والقرطاسية	12,303	24,578
	المستوفيات الاجتماعية للشركة	18,800	16,476
	مكافآت حضور اجتماعات مجلس الإدارة	51,350	5,500
	مصرفوات إجماع الجمعية العامة السنوية	18,281	79,500
	مصرفوات أخرى	16,180	34,607
		3,432,220	17,402
			3,135,586

9	تكلفة المبيعات	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
	تكاليف المواد الأولية	ريال عماني 21,718,193	ريال عماني 22,134,235
	مخصص انخفاض القيمة	449,090	92,615
	تكاليف الموظفين	1,926,275	1,874,462
	الاستهلاك	364,509	335,936
	مصرفوات التصنيع الأخرى	781,030	620,211
		25,239,097	25,057,459

١٠) رأس المال
بتاريخ 30 سبتمبر 2019، رأسمال الشركة الام المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل يتكون من **81,402,750** سهم عادي (81,402,750 سهم عام 2018) بقية ريال عماني 0.100 للسهم الواحد.

نفاصيل المساهمين الرئيسيين الذين يملكون نسبة 5% أو أكثر من أسهم الشركة سواء باسمهم أو من بعثهم موضحة فيما يلي:	
	بتاريخ 30 سبتمبر 2019
شركة الأوار الفاضة ش م ع ع	24.88
ساكو ش م م	11.84
صندوق نقاد وزارة الدفاع	7.77
شركة العجاز للاستثمار ذ م م	12.16
الهيئة العامة للتأمينات الاجتماعية	5.95

١١) علاوة الإصدار
خلال السنة 2008، أصدرت الشركة الأم عدد 15,000,000 سهم عادي قيمة السهم 0.100 ريال عماني بمبلغ 0.542 ريال عماني وتشمل مبلغ 0.440 ريال عماني كعلاوة إصدار ومبلغ 0.002 ريال عماني كمصرفوات إصدار، مجموع مبلغ علاوة إصدار 6,600,000 ريال عماني قد تم تحصل مبلغ (313,655) ريال عماني مقابل مصرفوات إصدار من المبلغ المذكور آنفاً و قد تم إدراج المبلغ الصافي 6,286,345 ريال عماني بحساب علاوة إصدار بحقوق الملكية . وخلال 2010 و2017 و2018 أصدرت الشركة أسهم مجانية بقيمة 5,000,000 و 5,500,000 و 10,285,000 و 10,617,750 على التوالي قيمة السهم 0.100 ريال عماني من باجمالي مبلغ وقدره 3,140,275 ريال عماني استقطعت من حساب علاوة الإصدار تم إدراج صافي المبلغ المتبقى وقدره 3,146,070\3,146,070 ريال عماني، 2018) يتم ادراجه في حقوق المساهمين كعلاوة اصدار.

١١) الاحتياطات
احتياط الدفع على أساس الأسهم
يتم استخدام احتياطي الدفع على أساس الأسهم من أجل إدراج قيمة المدفوعات على أساس الأسهم التي تسدد بالأسهم التي ستقدم بدلا من الأداة الواجة السداد بعد خصم الضريبة المقطوعة من المنبع من قبل شركة تابعة.

١٢) الاحتياطي القانوني
تتطلب المادة 106 من قانون الشركات التجارية لسنة 1974 تحول نسبة 10% من صافي ربح المجموعة الى احتياطي قانوني غير قابل للتوزيع إلى أن يعادل رصيد الاحتياطي ثلث رأسمال الشركة على الأقل. يتضمن أيضا الاحتياطي القانوني في هذه القوائم المالية الموحدة التحويل إلى الإحتياطي القانوني في الشركات التابعة.

12	الفروض البتكية	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018	بتاريخ 31 ديسمبر 2018
	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
	3,694,339	2,546,557	1,904,986	8,179,610
	12,960,164	7,745,813	8,179,610	10,084,596
	16,654,503	10,292,370		
	3,178,159	3,516,683	3,454,243	
	3,178,159	3,516,683	3,454,243	
	(978,480)	(940,239)	(978,485)	
	2,199,679	2,576,444	2,475,758	
	978,480	940,239	978,485	
	1,206,960	1,256,562	1,769,470	
	992,719	1,319,882	706,288	
	3,178,159	3,516,683	3,454,243	

فروض لأجل متضمنة قرض حكومي ميسر

فروض لأجل
يخضع: سداد مبالغ مستحقة خلال 12 شهرا متضمنة بالالتزامات المتداولة
مجموع القروض لأجل متضمنة القرض الحكومي الميسر
سداد الجزء الرئيسى من القرض لأجل متضمنة القرض الحكومي الميسر:

خلال سنة واحدة
خلال 1 الى 3 سنوات
أكثر من 3 سنوات

لدى الشركة تسهيلات اقراض بمبلغ 6.25 مليون ريال عماني (مقابل 6.25 مليون ريال عماني 2018-12-31) تحمل تسهيلات الاقتراض بمعدل فائدة 4% إلى 5.5% في السنة (مقابل 4% إلى 5.5% في 2018-12-31). أعطت الشركة ضمانا مؤسسيا بمبلغ 33,560,728 مليون ريال عماني (مقابل 34,663,021 ريال عماني في 2018-12-31) لشركاتها التابعة دون مقابل.

لدى الشركات التابعة تسهيلات اقراض(فرض قصير الأجل) بمبلغ 33.560 مليون ريال عماني(مقابل 34.663 مليون ريال عماني في 2018) مضمونة برهن ممتلكات ، آلات ومعدات الشركات التابعة وضمان من جانب الشركة. تحمل تسهيلات الاقتراض فوائد تتراوح بين 4% إلى 5.50% في السنة(مقابل 3.25% إلى 5.5% في 2018).

13 **الذمم التجارية الدائنة والذمم الدائنة الأخرى**

	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018	بتاريخ 31 ديسمبر 2018
ذمم تجارية دائنة	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
بضاعة في الطريق مستحقة الدفع	5,967,643	6,215,606	5,536,651
ذمم دائنة أخرى	1,215,832	1,877,850	1,196,948
مضروقات مستحقة	458,266	110,724	257,020
مخصص الضمان	2,157,849	1,436,206	1,264,795
مقدمات من العملاء	91,240	200,886	-
مخصص ضريبة الدخل	360,129	82,699	829,032
	40,863	110,042	184,408
	10,291,812	10,034,013	9,268,854

حركة قيود مخصص الضمان

1 يناير	-	246,550	246,550
إضافة: التعديل من تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية (IFRS) رقم 15	-	-	(246,550)
تم إعادة التوازن في 1 يناير	-	246,550	-
بضاف: مخصص خلال الفترة	102,863	(10,390)	-
يخصم: المحمل على المضروقات خلال الفترة	(11,623)	(35,274)	-
30 سبتمبر	91,240	200,886	-

14 **ضريبة الدخل**

معدل الضريبة المطبقة على دخل المجموعة الخاضع للضريبة هو 15% (15% لعام 2018) من الأرباح الخاضعة للضريبة . عند تحديد المبالغ الخاضعة للضريبة يتم أخذ التعديلات لأغراض الضريبة في الحسبان ، والتي تتضمن البود المتعلقة بكل من الدخل والمضروقات المعتمدة على فهم القوانين الضريبة ، الممارسات والنظم الحالية.

	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
الضريبة الحالية	ريال عماني	ريال عماني
الضريبة المؤجلة	41,062	105,591
	(103,701)	-
	(62,639)	105,591

15 **تكاليف الموظفين**

(أ) تكاليف الموظفين الواردة ضمن تكلفة المبيعات والمضروقات العامة والادارية تشمل:

مرتبات واجور
المرابا الاخرى
المساهمة بخطة مساهمات التقاعد المحددة
الزيادة في الترام خطة منافع التقاعد المحددة غير الممولة

تكاليف الموظفين يتم توزيعها كالتالي:
تكلفة المبيعات (إنتاج 9)
مضروقات البيع والادارية العامة (الإنتاج 8)

	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
3,294,840	3,291,397	
421,247	387,382	
105,801	100,518	
81,437	102,146	
3,903,325	3,881,443	-
	1,874,462	1,874,462
	1,877,050	2,006,981
	3,903,325	3,881,443

(ب) مصاريف نهاية الخدمة

1 يناير
بضاف: خلال الفترة
يخصم: المدفوعات خلال الفترة
30 سبتمبر

	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018	بتاريخ 31 ديسمبر 2018
678,098	573,203	573,203	573,203
81,437	102,146	102,146	132,024
(97,023)	(21,770)	(21,770)	(27,129)
662,512	653,579	653,579	678,098

16 **معاملات مع أطراف ذات علاقة**

أبرمت الشركة معاملات مع أعضاء مجلس الادارة وكليات حيث أن بعض أعضاء مجلس إدارة الشركة الأم والشركات التابعة لهم مصلحة. في سياق العمل المعناد فإن الشركة تباع البضائع إلى أطراف ذات علاقة وتقوم بشراء السلع والخدمات من الأطراف ذات العلاقة. إن هذه المعاملات يتم ابرامها على أساس الشروط والأحكام التي يعقد أعضاء مجلس الإدارة يمكن الحصول عليها على أساس تجاري بحث من أطراف ثالثة مستقلة.

خلال السنة، المعاملات مع أطراف ذات علاقة، التي تخضع لموافقة المساهمين في الاجتماع الجمعية السنوي المقبل، هي كما يلي:-

	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
المشتريات و المصاريف	29,391	198,065
الإيرادات	418,764	-
مكافآت وأتعاب حضور جلسات المجلس والتدريب	51,350	79,500

17 العائد الأساسي للسهم الواحد

يستند احتساب العائد الأساسي للسهم الواحد بقسمة صافي ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
253,166	7,479
81,402,750	81,402,750
0.003	0.000

صافي الربح للفترة (ريال عماني)
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد)
العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي)

حيث ليس لدى الشركة ألام أي أسهم مخففة محتملة، فإن ربحية السهم المخففة هي ذات العائد الأساسي للسهم الواحد.

18 صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد بقسمة صافي الأصول في نهاية التقرير على عدد الأسهم القائمة على النحو التالي:

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018	بتاريخ 31 ديسمبر 2018
21,244,139	21,553,775	21,469,961
81,402,750	81,402,750	81,402,750
0.261	0.265	0.264

صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني)
عدد الأسهم القائمة حالياً
صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.)

19 أصول غير ملموسة

رسوم نقل التكنولوجيا	تكاليف اختبارات النوع وتطوير المنتج	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	المجموع
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
602,321	1,149,270	11,808	1,763,399
-	-	1,106	1,106
602,321	1,149,270	12,914	1,764,505
إهلاك مشترك	262,545	703,509	966,054
كما في 1 يناير	48,623	107,479	156,102
المحتمل خلال الفترة	311,168	810,988	1,122,156
خلال الفترة 30 سبتمبر 2019	291,153	338,282	12,914
خلال الفترة 30 سبتمبر 2018	354,958	406,309	16,658
خلال الفترة 31 ديسمبر 2018	339,776	445,761	11,808

أبرمت الشركة اتفاقاً بتاريخ 31 مارس 2008 ("تاريخ سريان المفعول") لنقل تقنية محولات الطاقة و الخدمات المتعلقة بتحويل الطاقة مع شركة ناتنج ("الاتفاقية") و تستمر هذه الاتفاقية لمدة 7 سنوات وتم تمديدھا بشكل متبادل من قبل الطرفين قبل انتهاء صلاحيتها
قامت الشركة التابعة بتسديد الدفعات المسبقة إلى شركة ناتنج وفقاً لشروط الاتفاقية وتكبدت بعض المصروفات المتعلقة مباشرة باقتناء التكنولوجيا. لقد تم الإفصاح عن هذه التكاليف تحت بند "رسوم نقل التكنولوجيا" الوارد ضمن الموجودات غير المتداولة. لقد بدأت الشركة التابعة بإطفاء هذه التكاليف على مدى العمر الإنتاجي المقدر لأصل اعتباراً من 20 أغسطس 2014. وتم تمديد الاتفاقية حتى 31 أغسطس 2017 وفقاً للشروط الحالية التي وصلت إلى أن نهايتها.

20 إيرادات أخرى

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
ريال عماني	ريال عماني
74,106	82,883
590	-
52,853	57,808
8,680	1,485
23,547	17,115
159,746	159,291

بيع الخردة
ربح بيع أصول
إيرادات توريدات أرباح
إيرادات متنوعة
ربح(خسارة) تحويل العملة الأجنبية

21 الحق في استعمال الاصول

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
ريال عماني	ريال عماني
-	-
762,596	-
762,596	-
35,880	-
726,716	-

الرصيد الافتتاحي
الأثر لأول مرة اعتماد معايير الإبلاغ المالي الدولية 16 (ملاحظة 2)
في 1 يناير 2019
تدني العدة
الرصيد الختامي

22 التزامات عقود الإيجار

بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 30 سبتمبر 2018
ريال عماني	ريال عماني
-	-
724,356	-
724,356	-
724,356	-
(50,224)	-
674,132	-

الرصيد الافتتاحي
الأثر لأول مرة اعتماد معايير الإبلاغ المالي الدولية 16 (ملاحظة 2)
في 1 يناير 2019
الالتزامات عقود الإيجار
مخصوماً منه: الجزء الحالي من التزامات الإيجار
الجزء غير المتداول من التزامات الإيجار

23 الارتباطات والحالات الطارئة

تبلغ الضمانات والاعتمادات المستندة القائمة مع البنوك والمنعقدة بتنفيذ المعاومات من خلال النشاط الاعتيادي تبلغ **ريال عماني 13,008,862** (ريال عماني 9,431,883 : 31/12/2018) في 31مارس2019. كان لدى المجموعة التزامات رأسمالية بمبلغ **ريال عماني 439,340** (ريال عماني 1,066,469 في 31-12-2018)

24 مصلحة غير مسيطرة:

أبرمت الشركة اتفاقية نقل التكنولوجيا مع Tatum Co.Ltd و نابواي بتاريخ 31 مارس 2008 لنقل تكنولوجيا محول الطاقة والخدمات ذات الصلة ، وفقاً لـ TTA. بحق لشركة Tatum الحصول على 3٪ من حقوق الملكية ، صافي ضريبة الاستقطاع . على الشركة كذلك اتفاقية استثمار (IA) ، مؤرخة 31 مارس 2008 مع Tatum ، حيث تم الاتفاق على تسوية الملكية عن طريق إصدار أسهم الشركة التابعة بنسبة تصل إلى 20 ٪ من رأس مال الشركة التابعة. وفقاً لأحدث الشركة التابعة 1366588 سهماً (تمثل 18.55 ٪ من أسهم حقوق الملكية) لشركة Tatum لتسوية دفع حقوق الملكية. لذلك، أصدرت الشركة التابعة 1366588 أسهم الأسهم المصدرة لشركة Tatum Co وحضنها من الخسائر المتراكمة. يشمل مبلغ مصلحة غير مسيطرة أسهم الأسهم المصدرة لشركة Tatum Co

فئة الأعمال

لدى المجموعة قطاع واحد قابل للتجزئة، كما هو موضح أدناه، وهو وحدة الأعمال الاستراتيجية للمجموعة. وتُعدُّ وحدات النشاط الاستراتيجي قطاعاً، وحداد مختلفات يتم فصلها بشكل منفصل لأنها تتطلب استراتيجيات تفصيلية وتقسيم مختلفة. وأما يتعلق وحدات الأعمال الاستراتيجية، فيتم وضع مخرجات الفرع العملياتي الرئيسي، مراجعة تقارير الإدارة الداخلية شهرياً، وفي الأسابيع، ودرجات مختلفة من أعمال الأعمال الاستراتيجية وهي الحلول والمفاتيح واللوائح ذات الجهد المنخفض. وفي عام 2014، قامت المجموعة بتقسيم قطاعاتها إلى يمكن التقرير عنها كما هو موضح أدناه:

توريد المنتجات:

فيما يلي المعلومات المتعلقة بتناج كل قطاع يمكن التقرير عنه. يتم قياس الأداء على أساس الربح قبل الضريبة كما ورد في تقارير الإدارة الداخلية.

ريال عمانى	ريال عمانى
28,012,377	28,786,571
570,559	558,087
28,582,936	29,344,658

إيرادات خارجية

توريد المنتجات
خدمات وأخرى

بتاریخ 30 ستمبر 2019	بتاریخ 31 مارس 2018
67,401,824	57,633,428
715,874	2,028,342
39,592,636	29,475,096

أصول قطاعية مبالغ عنها

مصرفات رأسمالية

التزامات قطاعية مبلغ عنها

تسوية إيرادات القطاعات المبلغ عنها والربح أو الخسارة والأصول والالتزامات:

الأصول

اجمالي أصول القطاعات المبلغ عنها

أصول أخرى

استبعاد الأرصدة بين الشركة

إجمالي الأصول المجمعة

الالتزامات

إجمالي التزامات القطاعات المبلغ عنها

التزامات أخرى

استبعاد الأرصدة بين الشركة

إجمالي الالتزامات المجمعة

تم الحصول على إيرادات المجموعة وأصولها غير الجارية من المناطق الجغرافية التالية:

سلطنة عمان	أخرى	الإجمالي
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
14,212,116	15,132,542	29,344,658
13,273,796	-	13,273,796

28,582,936	7,759,534	20,823,402
12,215,071	-	12,215,071

26 تم إعادة ترتيب ودمج بيانات السنة الماضية حيث لزم .

الجدول 1: الممتلكات و الآلات و المعدات

المجموع	أعمال رأسمالية تحت التنفيذ	السيارات	آلات، أثاث، تركيبات , ومعدات مكاتب	آلات والمعدات	مباني	تحسين الأراضي المستأجرة
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
16,487,638	327,727	244,734	975,896	7,965,806	6,299,658	673,817
721,189 (7,630)	587,576	20,000 (7,000)	66,852 (630)	46,761		
17,201,197	915,303	267,734	1,042,116	8,012,567	6,299,658	673,817
6,180,223	-	206,907	683,973	3,417,180	1,866,372	5,791
662,246 (7,612)	-	18,622 (7,000)	80,144 (612)	364,509	177,987	20,984
6,834,857	-	218,529	783,505	3,781,689	2,044,359	26,775
10,366,340	915,303	39,205	278,613	4,230,878	4,255,289	647,042
9,401,928	681,659	44,172	244,098	4,393,720	4,038,279	
10,307,414	327,727	37,827	291,923	4,548,626	4,433,285	668,026